
 
Ispettorato nazionale per la 

sicurezza nucleare e la 
radioprotezione 

IL DIRETTORE 

 
 

1 
 

 

 

Delibera n. 12 del 02/09/2022 

 

Approvazione del Regolamento per la disciplina dello “smart working” o “lavoro agile”, 

del Regolamento recante Codice di Condotta per la tutela della dignità delle persone e 

per la prevenzione delle molestie sessuali e morali dell’ISIN, e delle Modifiche e 

integrazioni delle linee guida per lo svolgimento delle attività ispettive di ISIN 

 

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – 

ISIN 

 

Visto il decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, come modificato dal D. Lgs. del 15 settembre 

2017, n. 137, recante “Attuazione della direttiva 2014/87/EURATOM, che modifica la direttiva 

2009/71/Euratom che istituisce un quadro comunitario per la sicurezza nucleare degli impianti 

nucleari”, che agli articoli 1 e 6 disciplina, in particolare, l’Istituzione dell’Ispettorato nazionale 

per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN con  funzioni e compiti di autorità nazionale 

di regolazione in materia di sicurezza nucleare e di radioprotezione, attribuendo al Direttore la 

legale rappresentanza dell’ISIN e le funzioni di direzione, coordinamento e controllo della 

struttura; 

Vista la delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 

2018, di approvazione del Regolamento di organizzazione e funzionamento interni all’ISIN, 

come modificato dalla delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22.2.2021, e il particolare 

l’articolo 5, comma 1, lett. b), che specifica i poteri attribuiti al Direttore; 

Vista la nota prot. n. 5283 del 29/08/2022 con la quale è stata convocata la riunione della 

Consulta dell’ISIN; 

Visto il verbale n. 3/2022, prot. n. 5359 del 02/09/2022, della riunione del 01 settembre 2022, 

con il quale la Consulta dell’ISIN esprime parere favorevole all’approvazione da parte 

dell’Ispettorato del Regolamento per la disciplina dello “smart working” o “lavoro agile”, del 

Codice di Condotta per la tutela della dignità delle persone e per la prevenzione delle molestie 

sessuali e morali dell’ISIN, e di alcune modifiche alle Linee guida per lo svolgimento delle attività 

ispettive dell’ISIN;  



 
Ispettorato nazionale per la 

sicurezza nucleare e la 
radioprotezione 

IL DIRETTORE 

 
 

2 
 

Vista la delibera del Coordinatore della Consulta dell’ISIN n. 4 del 02/09/2022, con la quale è 

stato espresso parere favorevole all’approvazione del Regolamento per la disciplina dello 

“smart working” o “lavoro agile” allegato sotto la lettera “A” , del Codice di Condotta per la tutela 

della dignità delle persone e per la prevenzione delle molestie sessuali e morali dell’ISIN allegato 

sotto la lettera “B”, e delle Modifiche e integrazioni delle linee guida per lo svolgimento delle 

attività ispettive di ISIN, allegate sotto la lettera “C”; 

Tutto ciò premesso quale parte integrante e sostanziale del presente atto  

 

DELIBERA 

1. di approvare 

a. il Regolamento per la disciplina dello “smart working” o “lavoro agile” allegato 

sotto la lettera “A”  

b. il Codice di Condotta per la tutela della dignità delle persone e per la prevenzione 

delle molestie sessuali e morali dell’ISIN allegato sotto la lettera “B”. 

c. le Modifiche e integrazioni delle linee guida per lo svolgimento delle attività 

ispettive di ISIN, allegate sotto la lettera “C” 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la Prevenzione della 

Corruzione e la Trasparenza per la pubblicazione sul sito web dell’ISIN. 

 

Avv. Maurizio Pernice 


		2022-09-02T18:01:20+0200
	Maurizio Pernice




